Taş

mihrabın Anadolu’da bu ölçüde zengin başka bir örneği yoktur. Camiden oniki yıl

sonra yapılan abanoz minber, Tiflisli Ahmed Usta’nın şaheseridir. Şifahane ise

abidevi ve başarılı bir mimari örneğidir. Mimarı Ahlatlı Hürremşah’tır. Divriği’de

Şahinşah’a ait (592/1195-96) tarihli türbe halk tarafından Sitte Melik adıyla

anılmaktadır. Ancak bu isim muhtemelen Sitti Melike olmalıdır ve Hatun’un

57 Cumhuriyetimizin 75. Yılında Sivas, Sivas Valiliği 1998, s.

Bilindiği gibi Ahmet Turan Gazi,

Seyyit Battal Gazi'nin silah arkadaşıdır.320

Kamereddin Türbesi/Kubbedibi

Türbe, Ulu cami'ye yakın Garipler Mezarlığının ortasındadır. Emir Hacip

Ahmedü'l Kebir Kamereddin el Haccü'l Harameyn adına yapılmış olan bu türbe

halk arasında "Kubbedibi” olarak bilinmektedir. Türbe 592 (1196) yılında

yapılmıştır.

Burası çocuk hastalıklarının tedavisinde ziyaret edilen bir adak yeridir.

Kubbedibi'ne daha çok halkın "yetnük" köylünün "çorlu" dediği, kırk baskını çocuk-

lar getirilir. Cuma günü, sela (sala) ile ezan arası kırk baskını çocuk annesi ve

yakınları ile birlikte Kubbedibi'ne getirilir. Evden getirilmiş olan küçük kazanda su

ısıtılır. Hasta çocuk ılık suyla yıkanır.321

320 Kutlu Özen, Sivas Efsaneleri, Sivas 2001, s. 71–72
321Ali Rıza Çakır, Divriği Merkez, 1959, Ortaokul Mezunu

109

Kayıtbay Türbesi

Türbe, İmamoğlu mahallesinde ve İmamoğlu Camii içindedir. Kabirler daha

önce cami dışında iken 1904 yılında yapılan tadilat sırasında cami içerisine

alınmıştır.

Cami içinde zarif desenli yan yana iki taş kabir vardır. Bunlardan birisi

Memluklu Sultanı Kayıtbay'ın Divriği'de ölen oğluna aittir. Nasır Seyit Mehmet'e ait

bu türbe 894 (1488) yılında yaptırılmıştır. İnsanlar buraya Kantepe demektedir.322

Kemankeş Türbesi (Nurettin Salih) Türbesi

Türbe, Ulu cami’nin güneyinde, İmamoğlu mahallesine giden sokak üzerinde

ve Kemankeş Mescidi’nin bitişiğindedir. Sekizgen planlı ve piramit çatılıdır.

Mevdud oğlu Hacib Siraceddin tarafından oğlu Nurettin Salih için 638 (1240/1241)

tarihinde yaptırılmıştır. Türbe içinde kitabesiz iki sanduka vardır.323

Naib Eşref Türbesi

Türbe, Yukarı Çarşıbaşı’ndadır. Daha önce bu türbe dükkânlar arasında idi.

1990’lı yıllarda etrafı açıldı. Burada Mısır (Memluk) Valilerinden Naib Eşref

yatmaktadır. Türbe, 691 (1291) yılında yapılmıştır. 1250 yılında kurulan Memluklu

Devleti kısa zamanda Malatya'ya ve daha sonra da Divriği'ye hâkim olmuştur.324

Sitte Melik (Şahinşah) Türbesi

Anadolu kümbetlerinin en eskisi olan türbe, 590 (1194) yılında Mengücek

Meliklerinden Şahinşah adına yapılmıştır. Kale ile Çarşı arasındaki Şemsi

ettiğinde elini herhangi bir yerine koyduğunda, doğan çocukta aynı işaret olduğu

söylenmektedir.334

Derviş Muhammed Yatırı

Derviş Muhammed'in türbesi, Divriği'ye 24 km. uzaklıktaki Kevendüzü

(Anzağar) köyündedir. Derviş Muhammed'in mezar taşında "Horasanlı Seyyit

Hüseyin oğlu Seyyit Derviş Muhammed, Doğumu: 1174 (1760), Ölümü: 1244

(1829), ruhuna Fatiha" yazılıdır. Derviş Muhammed, Malatya ilimizin Arguvan

ilçesine bağlı İsa köyünde doğmuştur. Daha sonra bu köyden ayrılmış ve Anzağar’a

yerleşmiştir. Bu köyden bir daha ayrılmayan Derviş Muhammed 1826 yılında vefat

etmiştir.

Döldür Dağı

Bu dağa Çifte Düldül de denilir.